
Седьмое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

17 мая 2016 года - № 47

Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и молодежи 
в Пестречинском муниципальном районе

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя исполнительного 
комитета Пестречинского муниципального района З.Ш. Мухаметгареевой об 
организации летнего отдыха и оздоровления детей и молодежи в Пестречинском 
муниципальном районе, с целью реализации мероприятий в области защиты детства, 
создания необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи, обеспечения их занятости в период летних каникул Совет 
Пестречинского муниципального района решил:

1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя 
исполнительного комитета Пестречинского муниципального района 
З.Ш. Мухаметгареевой об организации летнего отдыха и оздоровления детей и 
молодежи в Пестречинском муниципальном районе.

2. Исполнительному комитету Пестречинского муниципального района:
2.1. создать условия для соблюдения требований противопожарной 

безопасности, санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 
содержанию и организации режима работы детских оздоровительных лагерей, 
организации полноценного питания;

2.2. обеспечить:
2.2.1. бесперебойное функционирование учреждений, осуществляющих 

отдых и оздоровление детей и молодежи;
2.2.2. безопасность жизни и здоровья детей в оздоровительных учреждениях, в 

местах проведения массовых мероприятий, на игровых площадках, пляжах;
2.2.3. организацию отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации;
2.2.4. дальнейшее проведение мониторинга качества организации летнего 

отдыха и оздоровления детей и молодежи для отслеживания результативности и 
выстраивания направлений летней оздоровительной кампании.

3. Предложить ГКУ «Центр занятости населения» Пестречинского района 
совместно с отделами образования, по делам молодежи, спорту и туризму 
исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Пестречинского муниципального района, другими заинтересованными органами 
обеспечить с максимальным охватом трудоустройство в каникулярное время



несовершеннолетних граждан, особенно состоящих на профилактическом учете в 
подразделении по делам несовершеннолетних, а также детей и подростков, 
оказавшихся в социально опасном положении.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по социальным 
вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодежи.

Глава Пестречинского муниципального 
района -  председатель Совета 
Пестречинского муниципального района


